



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

DISTRIBUIDOFECHA: **09 DIC 2021**
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD
FOSALUD

La información suprimida es de carácter confidencial, conforme a lo dispuesto en los Arts. 6 literal a), 24 literal c), 30 y 32 de la Ley del Acceso a la Información Pública, (LAIP).

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD**ORIGINAL****ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS****UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)****Dirección:**

Novena Calle Poniente, Número Tres Mil Ochocientos Cuarenta y Tres, entre Setenta y Tres y Setenta y Cinco Avenida Norte, Colonia Escalón, San Salvador.

Libre Gestión
Sin competencia No: **23/2021****"INSTALACIÓN DE EQUIPO Y SERVICIO DE CERTIFICACIÓN PARA RED DE DATOS DE INMUEBLE ANEXO EN COLONIA SAN FRANCISCO"**

Lugar y Fecha

San Salvador, 09 de diciembre de 2021

No. de orden: **53/2021**NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURÍDICA SUMINISTRANTE:
JMTELCOM, S.A. DE C.V.

NIT:

Dirección:

67 Av. Sur No 4 D. Colonia Roma, San Salvador.

Tels.

Correo electrónico: victor.ventura@jmtelcom.com

NRC:

ÍTEM	CODIGO SINAB	CANTIDAD	U/M	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO CON IVA (USDS)	VALOR TOTAL CON IVA (USDS)
1	N/A	1	C/U	RACK DE PISO DE 2 POSTES 7", NEGRO 48 RMS MARCA: NITROTEL	\$232.99	\$232.99
2	N/A	1	C/U	BANDEJA VENTILADA, 1UX12" DEEP 19" MODELO NTVS1UX12 MARCA: NITROTEL	\$35.08	\$35.08
3	N/A	2	C/U	ORGANIZADOR DE CABLE 2 RMS 3.50" X 19" NITROTEL	\$25.37	\$50.74
4	N/A	2	C/U	PATCH PANEL DE 48 PUERTOS CAT. 6 HIPERLINK MARCA ICC	\$178.54	\$357.08
5	N/A	71	C/U	PATCH CORD 3 PIES CAT. 6, COLOR AZUL, SLIM LINE MARCA: NITROTEL CÓDIGO: NTPC6E03BUSL	\$2.90	\$205.90
6	N/A	1	C/U	UPS INTERACTIVO, REGULADOR DE VOLTAJE Y SUPRESOR DE PICOS DE 1200 VA/600W DE 8 CONTACTOS MARCA SMARTBITT	\$113.85	\$113.85
7	N/A	1	C/U	BOBINA CABLE UTP CAT. 6E, 304 MTS 550 MHZ, 23AWG, 4P AZUL MARCA: ICC	\$181.93	\$181.93
8	N/A	100	C/U	JACK DE 8 HILOS CAT5E/ 6 P/CABLE SOLIDO MARCA ICC	\$0.35	\$35.00



9	N/A	200	C/U	NITROTEL RJ45 BOTA MODULAR	\$0.16	\$32.00
10	N/A	6	C/U	SWITCH DE 8 PUERTOS 10/100/1000 MBPS PARA ESCRITORIO, CAPAZ DE PROVEER HASTA 16GBPS DE CAPACIDAD SWITCHING	\$36.89	\$221.34
11	N/A			LOTE DE MATERIALES DE INSTALACIÓN		
			C/U	CINCHOS PLÁSTICOS		
			C/U	CINCHOS VELCROS		
			C/U	BANDEJA CABLOFIL ESCALERIA CF54/200 CON SUS ACCESORIOS, UNIONES, TORNILLOS	\$104.19	\$104.19
			C/U	CINTA ETIQUETADORA		
12	N/A			INSTALACIÓN/MANO DE OBRA		
		71	C/U	CERTIFICACIÓN DE PUNTOS DE RED CAT. 6 TERCEROS	\$4.24	\$301.04
		71	C/U	IDENTIFICACIÓN Y RASTREO DE PATCH CORD RED CAT. 6	\$2.60	\$184.60
		71	C/U	PONCHADO DE PATCH PANEL CAT. 6	\$2.60	\$184.60
		2	C/U	INSTALACIÓN DE PATCH PANEL CAT. 6	\$18.81	\$37.62
		1	C/U	ARMADO Y MONTADO DE RACK DE PISO 7"	\$28.25	\$28.25
		1	C/U	MONTAJE DE ESCALERIA EN RACK DE PISO	\$14.69	\$14.69

TOTAL (IVA INCLUIDO) ----- **\$2,320.90**

Total, en letras:

DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE 90/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

CIFRADO 2021-3235-3-01-01-21-1-54115

PRESUPUESTARIO: 2021-3235-3-01-01-21-1-54399

OBSERVACIONES: EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, DEBERÁ SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINAS, SO PENA DE INCURRIR EN LAS SANCIONES ESTABLECIDAS EN LA LACAP.

CONDICIONES GENERALES DEL BIEN O SERVICIO: Todo material y accesorios que se suministre bajo los términos objeto de esta contratación, deberán ser de calidad, y no propensos a fallas ni dificultades durante el desarrollo del servicio. De no cumplir con este requisito el contratista asumirá el costo de reposición que corresponda.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DEL BIEN O SERVICIO: N/A

SERVICIOS CONEXOS REQUERIDOS: N/A

Para la cancelación del servicio adquirido, el Contratista deberá presentar la siguiente documentación:

- ✓ Factura Duplicado Cliente a nombre del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD (original y dos copias)
- ✓ La factura contendrá la Retención IVA 1%, el cual se calculará sobre el valor neto de la compra, es decir, sin el 13% del IVA y valor total facturado menos dicho 1%.
- ✓ La factura debe ser presentada en la Unidad Financiera Institucional, previa firma y revisión del Administrador de Orden de Compra.
- ✓ Acta de Recepción elaborada por el Administrador de Orden de Compra (original y una copia)
- ✓ El Acta de Recepción y Factura deberá contener: Número de la Libre Gestión, número de la Orden de Compra, número de ítem, precio unitario, precio total y descripción del suministro.
- ✓ La cancelación se efectuará en la Unidad de Tesorería de la Unidad Financiera Institucional del FOSALUD, en



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

dólares de los Estados Unidos de América, previa presentación de Factura y Acta de Recepción del servicio en dicha Unidad, para cada módulo, de la siguiente manera: Contra entrega.
✓ El pago se efectuará mediante cheque a nombre de **JMTELCOM, S.A. DE C.V.**

**FORMA, PLAZO,
LUGAR Y
CONDICIONES DE
ENTREGA:**

Forma de entrega: Una entrega.

Plazo o fecha de entrega: 13 de diciembre de 2021.

Lugar de entrega: Col. San Francisco, calle Los Bambúes No. 11, Polígono 7, San Salvador.



**DR. CARLOS EMILIO NÚÑEZ SANDOVAL
DIRECTOR EJECUTIVO
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD**

Datos del Administrador de Orden de Compra:
Nombre: Tec. Vladimir Salvador Martínez Ruíz.
Cargo: Técnico en Informática.

Tels.: 2528-9700 Ext. 100

Correo electrónico: vladimirruiz@fosalud.gob.sv